
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 
  20 сентября  2021 года                      № 38/188-05 

г. Костомукша                              

 

Об установлении результатов выборов депутатов Совета Костомукшского 

городского округа четвертого созыва по одномандатным избирательным 

округам 

 

 В соответствии с пунктом «п» части 1 статьи 14, статьей 55 Закона Республики 

Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первых 

экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковых 

избирательных комиссий, Территориальная избирательная комиссия г. Костомукши 

решила: 

 

1. Признать выборы депутатов Совета Костомукшского городского округа четвертого 

созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что на основании итоговых протоколов в Совет Костомукшского 

городского округа четвертого созыва избраны: 

      по одномандатному избирательному округу № 1 – Шаманская Оксана Анатольевна, 

набравшая  55,88 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 2- Сорокин Сергей Викторович, 

набравший  49,78 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 3 - Насонков Анатолий Николаевич, 

набравший  54,67 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 4 - Яцевич Виолетта Николаевна, 

набравшая  53,39 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 5 - Мытников Вячеслав Викторович, 

набравший  55,51 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 6 - Соболева Елена Михайловна, 

набравшая  49,81 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 7 - Болдырева Елена Юрьевна, 

набравшая  45,68 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 8 - Демихова Ирина Петровна, 

набравшая  64,74 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 9 - Герасимчук Надежда Николаевна, 

набравшая  57,53 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 10 - Пронько Виктор Валерьевич, 

набравшая  51,38 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

      по одномандатному избирательному округу № 11 - Поряков Андрей Николаевич, 

набравший  53,33 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 12 - Муравьева Светлана Николаевна, 

набравшая  47,37 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 13 - Валдаев Иван Николаевич, 

набравший  45,34 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



     по одномандатному избирательному округу № 14 - Усенко Андрей Борисович, 

набравший  44,44 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 15 - Видяйкин Вячеслав Евгеньевич, 

набравший  53,31 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 16 - Андруша Татьяна Николаевна, 

набравшая  65,38 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 17 - Иванов Дмитрий Викторович, 

набравший  41,89 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

     по одномандатному избирательному округу № 18 - Тархов Сергей Вадимович, 

набравший  49,91 % голосов от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики 

Карелия. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Костомукши» и разместить на 

официальном сайте Костомукшского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Выбора-2021». 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии    г. Костомукши                                                     Л.А.Жданович 

 

Секретарь Территориальной           

избирательной комиссии г. Костомукши                                                           Ю.А.Рагулина 


